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Referat
Offentligt dialogmøde på Måløvhøj Skole, afd. Måløv
Konkurrenceprogram for Udviklingsplan for Måløv Bymidte 
den 31. marts 2016

Referatet omhandler spørgsmål og kommentarer til fremlæggelsen af proces og 
konkurrenceprogram for Måløv Bymidte. Der var ca. 40 deltagere ved mødet.

Hovedkonklusioner
Ballerup Kommune understregede at udviklingen af Måløv ikke låse af 
konkurrenceprogram og vinderprojekt. Der vil fortsat være dialog om konkrete 
løsninger på konkrete problemer. Ballerup Kommune kvitterede for det store 
engagement, som lokale har udvist i forprocessen. Et engagement som kommunen 
håber vil fortsætte.
Referatet fra mødet vil indgå i de politiske behandlinger i april 2016, samt indgå 
som bilag til konkurrenceprogrammet. 

Konkrete spørgsmål og svar hertil

Søndergårdspladsen
Hvorfor har I ikke Søndergårdspladsen med i konkurrenceområdet? Pladsen er 
meget tom og kan godt aktiveres mere med plakater m.m.

Der blev hertil svaret, at Måløv Aksen har været behandlet under en tidligere 
konkurrence. Derudover bliver der lige nu arbejdet med at forbedre nogle trafikale 
udfordringer med cyklende og gående ved tunnelen. 
Der blev fra Ballerup Kommunes side opfordret til at lokale tager pladsen i brug til 
arrangementer, f.eks. markeder.

Stationsområdet
En borger gav udtryk for, at stationspladsen har et indbygget skisma. 
Søndergårdspladsen ligger i princippet på den forkerte side i forhold til, hvor man 
står af og på toget. Det vil være dejligt med en plads og noget pendlerkaffe, der 
hvor man står og venter på toget.

En anden borger foreslog, at der evt. kunne laves loppemarked på Stationspladsen.
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Frederikssundsvej
En borger foreslog, at krydset ved Måløv Parkvej og Frederikssundsvej blev 
omdannet til en rundkørsel. En idé han også havde fremlagt ved de to forudgående 
workshops.
En anden gav udtryk for, at Frederikssundvej bør gøres smallere.
Der blev hertil svaret, at der i de tre teams er trafik-/mobilitetseksperter 
repræsenteret, så der vil kunne komme kvalificerede bud trafikale løsninger.

Derudover blev Frederikssundsvejens klassificering drøftet, da den lige nu fremgår, 
som en vigtig forsyningsvej til og fra København. 
I forhold til synlighed, gav en borger udtryk for, at der også kan være en kvalitet 
ved at Måløv Bymidte ligger skjult fra Frederikssundsvej. 

En nytilflytter sagde, at hun bestemt ikke var interesseret i Måløv, hvis hun blot 
havde set byen fra Frederikssundvej. Det var først, da hun gik rundt i byen, at den 
blev interessant i forhold til bosætning.

Hegn ved JA’s arealer
Der blev spurgt til, hvorfor JA har sat hegn og låger op ved deres arealer. Hertil 
svarede en anden borger, at det skyldes, at der bliver parkeret på Meny’s 
parkeringsplads, når det sner, fordi naboerne ikke rydder deres parkeringsarealer 
for sne. Det er JA træt af. 

Sti syd for sportspladsen.
En borger gjorde opmærksom på, at der i ”Kort over ejere” mangler den sti, som 
går syd for sportspladsen, samt at det er vigtigt, at den ikke bliver glemt.

Tiltrækning af nye borgere
En borger bemærkede, at befolkningsprognosen siger, at der bliver en del ældre 
borger. Hertil mente borgeren, at Ballerup Kommune bør satse på at positionere sig 
overfor mere velhavende børnefamilier.

Borgmesteren svarede hertil, at der bliver arbejdet på en politisk vision for Ballerup 
Kommune, hvori politikerne bl.a. arbejder strategisk med branding af Ballerup 
Kommune.

Natur- og Fritidscenter/Aktivitetscenter
Kristin fra KFUM-spejderne, spurgte til, hvordan de kan komme i gang med deres 
idé om en ny hytte/Natur- og Fritidscenter. 

Hertil opfordrede Borgmesteren til, at de bare skal gå i gang , da realiseringen af 
udviklingsplanen ikke sker i morgen. . Der skal afsættes økonomiske midler i 
forbindelse med Kommunalbestyrelsen årlige budgetforhandlinger.
Sune Lohse fra FDF gav udtryk for, at der var mange aktiviteter for de 
sportsinteresserede, men at der mangler et aktivitetssted for det til de 
kreative/praktiske. Sune Lohse har fremsendt en konkret idé til et aktivitetscenter, 
som ligger i forlængelse af referatet.

Konkurrenceopgavens formulering
Sune Lohse gav udtryk for, at det kunne være godt, hvis det er visionære 
løsninger, som ikke er bundet af skulle være ”realiserbart.”
En anden sagde, at han bliver lidt angst for ordet ”realiserbart”, når resten af Måløv 
Aksen ikke er realiseret. Byen ser ud til at være stagneret, der hvor Måløv Aksen 
ikke er realiseret.
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Drøftelsen af dette blev rundet af med, at der fra flere sider, blev givet udtryk for 
udviklingsplanen udstikker en retning for bymidtens fremtidige udvikling og at dette 
godt kan tage mange år.
Borgmesteren sagde, at Udviklingsplanen også er interessant for potentielle 
investorer, som med udviklingsplanen kan se i hvilken retning Måløv skal udvikle 
sig i.

Antal vindere
Der blev spurgt til, hvorvidt man i princippet ikke have tre vindere?
Hertil blev der svaret, at der kun bliver udpeget en vinder.

Finansiering af realiseringen
Der blev spurgt til, om der er blevet set på, hvordan udviklingsplanen skal 
finansieres under realiseringen.
Hertil blev der svaret, at det er for tidligt at kigge på nu.

Processen og det videre forløb
Sune Lohse gav udtryk for, at han det har været en fantastisk proces. I forlængelse 
heraf foreslog han, at man kunne fortsætte dette med halvårlige eller årlige møder 
om byens udvikling.

Der blev af en anden borger sag, at kommunen bør fortsat indbyde til sådanne 
dialogmøder engang i mellem, fordi tilbagemeldinger er vigtige.

Forbindelse til Østerhøj/Relationen mellem Østerhøj og Måløv
Der blev spurgt til, hvorfor Østerhøj ikke er mere inde i billedet. 
Der blev også givet udtryk for, at der savnes en hel by, dvs. Østerhøj bliver tænkt 
med som en del af Måløv.
Østerhøjs postnummer blev drøftet, men der var også en borger fra Østerhøj, som 
gav udtryk for, at det handler lige så meget om kultur. At Østerhøj og Måløv ikke 
har noget sted at mødes på kryds og tværs. 
Der blev sagt, at det er svært, at få det gamle Måløv til at hænge sammen med 
Østerhøj. 
Hertil blev der sagt, at sammensmeltningen skal nok komme, især når skolerne er 
lagt sammen.
Mette Hedegaard sagde, at det som betyder meget, at der er et levende bymiljø. 
Østerhøj er blevet et skrabet samfund. 
Der blev også sagt, at der skal flere folk i Østerhøj med i arrangementer.

En borger undrede sig over, hvorfor der ikke tænkes Søndergård-Østerhøj-
forbindelsen. Hertil svarede en anden borger, at denne forbindelse er svært at 
skabe en forbindelse på grund af barrierer med vej og jernbane, samt grunden til 
den manglende forbindelse også har noget med bydelens historiske udvikling at 
gøre.

Borgmesteren gjorde opmærksom på, at en af konkurrenceopgaverne er netop, at 
arbejde med stærke forbindelser, samt at vi i denne omgang koncentrerer os om 
Måløv Bymidte.
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Idé fremsendt af Sune Lohse dagen før dialogmødet:

Et muligt åbningstræk for Udviklingsplan for Måløv bymidte

Aktivitetscenter i Måløv syd for Måløv Skole,
potentielt nedslagspunkt 11

Med input fra forskellige foreninger og interessenter i Måløv, vil jeg gerne give et 
bud på et muligt åbningstræk for udviklingsplanen for Måløv bymidte.

Baggrund
I Måløv har vi flere knudepunkter for fysisk udfoldelse, som sport, gymnastik, mv. 
samt for ”mødelignende aktivitet”, altså kaffesamlingssteder. Knudepunkter for 
fysisk udfoldelse er i høj grad Måløv idrætspark med haller og udenoms arealer 
samt hallen på Måløvskole, Østerhøj afdeling. Knudepunkter for ”mødelignende 
aktivitet” i Måløv kunne være det nye Kulturhus, Sognegården, Brydegårdens 
hovedhus, Loen på Brydegården, Multisalen på Måløv skole eller kantinen i Måløv 
idrætspark.

Men det er alt sammen rum der er baseret på ”midlertidigt ophold” og det er ikke 
designet som ”rum hvor man slår sig ned og hygger”, som eksempelvis parker eller 
torvepladser i de større byer er. Så vi mangler rum hvor man naturligt kan tage 
hen og bare hænge ud og være uden at skulle noget. Og til dette vil et 
aktivitetscenter som kerne være helt oplagt.

Men vi har ingen rum til grovere aktiviteter som ikke er sportslignende. Steder der 
mere minder om sløjdlokaler, værkstedsmiljøer, eller lignende. Steder der kan 
være karakteriseret ved stemninger som:

- At man har udendørs fodtøj på, og typisk ville feje gulvene med en grov kost.
- Hvor man kunne spilde på bordene, spænde en skruestik fast, banke og hamre, male, 

eksperimentere med kreativ kunst, osv. Steder som minder om et typisk værksted.
Alt sammen ting man ikke rigtig kan gøre i de nuværende pæne ”mødelignende 
rum” eller sportsrum.

Vi mener at der i Måløv mangler et aktivitetscenter hvor man kunne lave mere 
grove aktiviteter som værkstedsaktiviteter, musikaktiviteter, optrædener. Hvor 
gulvet er groft og råt, hvor der kan laves teater og musik, hvor man kan arbejde 
med håndværk, kreativitet og alle mulige lignende udtryk.

Men også rum for foreninger der kan have ting stående fra møde til møde, i 
modsætning til hvad der er muligt i nuværende sports- og mødelokaler. Det kunne 
være:

- Væveforeningen eller kunstforeningen, der har behov for at lade deres arbejder stå i 
længere perioder.

- Drama eller musikforeninger, der har behov at lade kulisser eller instrumenter stå 
fremme.

- FDF og spejdere der har aktiviteter i gang over en længere periode, eller for hvem de 
kulturelle rammer er vigtige at skulle skabe identitet i.

Aktivitetscenter i knudepunkt 11 til at binde det hele sammen
Vi anbefaler at man overvejer ideen om at lave et aktivitetscenter som har en del 
større fælles faciliteter, der kan bruges af centrets brugere, og fordeles ligesom 
halfordeling fungerer for sportsforeningerne.
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Men samtidig med mange mindre lokaler der kan støde op til fælles faciliteterne, og 
som kan fordeles til navngivne foreninger efter størrelse og behov. Som klublokaler 
i en sportsklub, men med den funktion, at de for de enkelte foreninger vil denne en 
ramme samme foreningens egne lokaler, der samlet giver et større funktionelt 
område.

Eksempler på fælleslokaler:
- Multisal område (måske flere)
- Køkken (måske flere)
- Grejdepoter
- Værkstedsmiljøer
- Praktiske forhold som café, foyer, toiletter, mv.

Eksempler på allokerede foreningslokaler (der ejes og fordeles af kommunen):
- Væveforeningen. Rum til væve.
- Musikforeninger. Rum til øvelokaler, store instrumenter, mv.
- FDFere og spejdere. Rum til identitet, patruljemøder, i gangværende aktiviteter.
- Ungdomsklubber. Hænge-ud-miljøer, mv.
- Skakklubbens, kunstforeningens eller venligboernes lokale til forenings-identitet.

Aktivitetscentret kunne med fordel ligge syd for Måløv skoles svømmehal, i det 
grønne areal imellem Måløv hovedgade i syd og Måløv rende i nord (ved skolen) – 
primært i den nordlige ende. En kraftcenter for aktivitet, der kunne lægge i direkte 
forbindelse med Måløv idrætspark for at binde fysisk udfoldelse og ”øvrige 
aktiviteter” sammen.

En af måderne at binde disse lokalsociale centre sammen vil være at have et godt 
udendørsareal til aktivitetsforeningerne, der kunne binde inderum og uderum 
sammen. Alt fra flagstang, bålpladser, legepladser og legearealer til udendørs 
scene, overdækkede aktivitetsarealer, grill-pladser der er overdækket, klatrebaner, 
men også ”halv-sports-lignede” som bocciabaner, kongespillsbaner (kubb), og 
lignede populære sociale udespil.

Kort fortalt ”The missing link” til at binde dem der helst vil sidde stille og opleve og 
nyde, sammen med dem der helst vil opleve igennem masser af fysisk udfoldelse.

Jeg har drøftet dette mest med ledere og forældre i FDF Måløv, men også med 
andre foreninger og mange enkelt-interessenter. Spørgsmål er meget velkomne, 
ligesom jeg har en meget stor bunke af ideer til ting der kunne tænkes ind i sådan 
et rum.

Sune Lohse
På vegne af foreninger og øvrige interessenter i Måløv


